
STALAGMIT
VYSOKÝ VÝNOS  

PŘI ZÁKLADNÍ I VYŠŠÍ  
INTENZITĚ PĚSTOVÁNÍ

 
VELKÉ ZRNO, EXCELENTNÍ 
VÝNOS PŘEDNÍHO ZRNA

BEZPROBLÉMOVÝ  
ZDRAVOTNÍ STAV 

 

Udržovatel: Saatzucht Bauer GmbH & Co. KG, DE
Zástupce v ČR: OSEVA PRO s.r.o.

DVOUŘADÁ ODRŮDA

JEČMENE 
OZIMÉHO

Stabilní 
za všech okolností



CHARAKTERISTIKA ODRŮDY 

Dvouřadá středně raná až raná odrůda ječmene ozimého.
Rostliny středně vysoké (96 cm) s dobrou odolností poléhání a střední až lepší odolností lámání stébla. 

Počet produktivních odnoží spíše nižší, oproti tomu zrno je velké (HTZ 53 g). 
Odrůda se vyznačuje excelentním podílem předního zrna (96 %).

Z pohledu hodnocení zdravotního stavu se jedná o odrůdu s dobrou odolností napadení padlím ječmene 
na listu, dobrou odolností napadení spálou ječmene a střední odolností, na úrovni většiny odrůd stávajícího 

registrovaného sortimentu, napadení hnědou rzivostí ječmene a komplexem listových skvrnitostí. 
Bezproblémová je i odolnost růžovění klasu ječmene.

Dle testů mrazuvzdornosti se jedná o odrůdu středně odolnou proti vymrznutí.
Odrůda STALAGMIT byla registrována v ČR na přelomu roku 2021 a 2022 na základě výsledků  

registračních zkoušek v letech 2019 - 2021 při nichž prokázala nejen schopnost poskytnutí vysokého  
výnosu napříč různými výrobními oblastmi, ale především velmi vysoký výnos předního zrna v ošetřené  

i neošetřené variantě a proto je odrůda ve srovnání s registrovanými odrůdami  
ječmene ozimého zřejmým přínosem.

AGROTECHNICKÁ DOPORUČENÍ

Odrůdu ozimého ječmene STALAGMIT je možné doporučit do všech výrobních oblastí ČR. 
Vzhledem k dobrému zdravotnímu stavu dosahuje dobrých výsledků i při zařazení v osevním postupu  
po pšenici a v systému ekologického zemědělství. V běžných podmínkách a termínech výsevu volíme  
spíše střední výsevek tj. 3,5 - 4,0 MKS/ha. V hustých porostech dochází ke snížení délky klasu,  

HTS a zvyšuje se náchylnost k poléhání. Při vyšší hustotě porostu doporučujeme použití  
morforegulátoru a fungicidní ošetření .

Celková doporučená dávka dusíku je 80 - 110 kg /ha (dle půdní bonity) rozdělená tak,  
abychom na jaře podpořili zdárný vývoj produktivních odnoží.

www.oseva.cz

KONTAKTNÍ ADRESY

OZ Praha 
Jankovcova 938/18 a 

170 00 Praha 7 
tel.: 605 700 578

Pracoviště Lužany 
334 54 Lužany 

tel.: 731 657 478

Obch. zastoupení Čáslav 
R. Těsnohlídka 1546, 286 01 Čáslav  
tel.: 739 787 069 

OZ VÚ olejnin 
Purkyňova 10, 746 01 Opava 
tel.: 603 552 169

OZ VS travinářská Rožnov – Zubří 
756 54 Zubří 
tel.: 739 321 334

Zdroj: ÚKZUZ DVO 2023 
dvouřadé odrůdy 
(1.systém)

Výnos zrna (t/ha)

Stalagmit 
Stabilní
 za všech
 okolností

9,70

9,65

9,60

9,55

9,50

9,45

9,40

9,35

9,30

9,25

PRŮMĚR POKUSUt/ha

 


